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Band 3: 1938 – 1965, 720 Seiten, 1 Tafel, 30 Faks. – 22,5 x 14,5 cm. Wird nur geschlossen 
abgegeben 
 

Reichert, Thomas 
(Herausgeber) 

Buber für Atheisten. Ausgewählte Texte 
Herausgegeben und kommentiert von Reichert, Thomas. 1996. 340 Seiten 
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Sikojev, André 
(Herausgeber) 

Die umgekehrte Perspektive 
Aus dem Russischen von Sikojev, André. 1989. 172 Seiten mit 16 Bildtafeln 
 

  
  
  
  

FRANK FIEDELER 
 

 
 

 
Yijing. Das Buch der Wandlungen 
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 Der Herr. Betrachtungen über die Person und das Leben Jesu Christi 
1997. 704 Seiten 
 

 Der Gegensatz. Versuche zu einer Philosophie des Lebendig-Konkreten 
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Vorwort von Dirks, Walter. 1981. 96 Seiten 
 

 Unterscheidung des Christlichen 
Band 1: Aus dem Bereich der Philosophie 
1994. 309 Seiten 
Band 2: Aus dem Bereich der Theologie 
1994. 207 Seiten 
Band 3: Gestalten 
1995. 192 Seiten 
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Mörchen, Hermann 
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2. Abteilung: Vorlesungen. Band 24: Die Grundprobleme der Phänomenologie 
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5. durchgesehene Auflage. 1997. VII. 174 Seiten 
 

 Was heißt Denken? 
Vorlesung Wintersemester 1951/52. Nachwort von Hüni, Heinrich. 80 Seiten. (Reclams UB) 
 

Zusammen mit Fink, Eugen 
Herrmann, Friedrich Wilhelm von 

(Herausgeber) 

Heraklit 
Seminar Wintersemester 1966/67. 2. Auflage. 1996. 266 Seiten 

 Martin Heidegger liest Hölderlin 
1 CD, Laufzeit 50 Minuten. Sprecher: Martin Heidegger. 1997 
 

 Die Technik und die Kehre 
9. Auflage. 1996. 47 Seiten. (Opuscula 1) 
 

  
  
  
 
 

 
FRIEDRICH WEINREB 
 

 
Zusammen mit Franck, Dieter 

Schneider, Christian 
(Herausgeber) 

 
Zeichen aus dem Nichts 
Eingeleitet von Schneider, Christian. Illustrationen von Franck, Dieter. 3. Auflage. 1991. 79 Seiten, 23 
Farbtafeln 
 

 Buchstaben des Lebens. Das hebräische Alphabet. Nach jüdischer Überlieferung erzählt 
1990. 160 Seiten 
 

Schneider, Christian 
(Herausgeber) 

Das Ende der Zeit. Vom Sterben und Auferstehen 
Vorwort, herausgegeben und bearbeitet von Schneider, Christian. 1991. 80 Seiten 
 

 Frömmigkeit heute. Eine Wende zum neuen Menschen 
Vorwort von schneider, Christian. 1986. 100 Seiten 
 

 Innenwelt des Wortes im Neuen Testament. Eine Deutung aus den Quellen des Judentums 
Vorwort von Schneider, Christian. 1988. 256 Seiten 
 

 Kabbala im Traumleben des Menschen 



Vorwort von Schneider, Christian. 1994 
 

 Die langen Schatten des Krieges 
Band 1: Im Land der Blinden 
Band 2: Klug wie die Schlange, sanft wie die Taube 
Band 3: Endspiel 
3 Bände. 1989. Zusammen 2600 Seiten 
 

 Leiblichkeit. Unser Körper und seine Organe als Ausdruck des ewigen Menschen 
Vorwort von Schneider, Christian. 1987. 128 Seiten 
 

Schneider, Christian 
(Herausgeber) 

Psychologie der Sehnsucht. Entwurf einer biblischen Seelenkunde 
Vorwort, herausgegeben und bearbeitet von Schneider, Christian. 1996. 246 Seiten 
 

 Schöpfung im Wort. Die Struktur der Bibel in jüdischer Überlieferung 
Aus der Niederl. Von Dietzfelbinger, K / Lukassen, F.J. 1994. 940 Seiten 
 

 Selbstvertrauen, Aggression und Depression. Geschichten des Alten Testaments als Dramen 
der Seele 
1995. 117 Seiten 
 

 Traumleben. Überlieferte Traumdeutung. Band 1 
Unverändert. 1979. 221 Seiten 
 

 Traumleben. Überlieferte Traumdeutung. Band 3 
1980. 219 Seiten 
 

 Traumleben. Überlieferte Traumdeutung. Band 4 
1981. 215 Seiten 
 

 Vom Geheimnis der mystischen Rose 
Vorwort von Schneider, Christian. 1983. 48 Seiten 
 

Schneider, Christian 
(Herausgeber) 

Vor Babel. Die Welt der Ursprache 
Aus der Niederl. Von Dietzfelbinger., Konrad. 1995. 440 Seiten. 58 Abbildungen 
 

 Was ist beten? Lebenspraxis als Gebet 
Vorwort von Schneider, Christian. 1985. 100 Seiten 
 

 Wege ins Wort. Von der Verborgenheit der Schrift 
Vorwort von Ringger, Heini. 1992. 397 Seiten 
 

Schneider, Christian 
(Herausgeber) 

Die Wurzeln der Aggression 
Herausgegeben und bearbeitet von Schneider, Christian. 1980. 64 Seiten 
 

 Zahl – Zeichen – Wort. Das symbolische Universum der Bibelsprache 
1986. 107 Seiten 
 

  
  
  
  



 WALTER F. OTTO 
 

 
 

 
Dionysos. Mythos und Kultus 
6. Auflage. 1996. 191 Seiten 
 

 Die Götter Griechenlands. Das Bild des Göttlichen im Spiegel des griechischen Geistes 
8. Auflage. 1987. 376 Seiten 
 

 Theophania. Der Geist der altgriechischen Religion 
3. Auflage. 1993. 134 Seiten 
 

  
  
  
 
 

 
RON VANDER MEER 
 

 
Zusammen mit Henke, Jim 

 
Das Rock-Paket 
mit CD. In Zusammenarbeit mit der Rock and Roll Hall of Fame and Museum. Auf CD: Interviews mit 
Pionieren der Rockmusik. 1998. Mit 200 farbigen Fotos und Illustrationen sowie Pop-up-Abbildungen 
und herausnehmbaren Textheften 
 

Zusammen mit Frayling, 
Christopher und Helen 

Das Kunst-Paket 
Mit Cassette: Ein Streifzug durch die bildende Kunst mit einleuchtenden Beispielen, dreidimensionalen 
Bildern und vielerlei erstaunlichen Effekten. 1993. Ausklappbare Seiten mit zahlreichen meist farbigen 
Abbildungen mit Pop-up-Bildern, Beilagen: Leporello, 2 Stifte und Beiheft. Ab 14 Jahren 
 

Zusammen mit Bob Gardner Das Mathematik-Paket 
Ein spielerischer Streifzug durch die Mathematik für jedermann. Mit einleuchtenden Zahlenbeispielen, 
Modellen und Effekten. 1994. 13 Seiten, Pop-up-Bilder, Beilagen: 2 Würfel, Rechentafel und Beiheft 
 

Zusammen mit Berkeley, Michael Das Musik-Paket 
Mit 1 CD. Ein Streifzug durch die Welt der Musik mit hörbaren Beispielen, dreidimensionalen Bildern 
und vielerlei erstaunlichen Effekten. 1994. Ausklappbare Seiten mit zahlreichen meist farbigen 
Abbildungen mit Pop-up-Bildern. Beilagen: Leporello, 2 Schlagstöcke 
 

Zusammen mit Dudink, Ad Das IQ/EQ-Paket 
Mit Cassette. Ein Streifzug durch Gehirn und Bewußtsein, Sinne und Gefühle mit dreidimensionalen 
Bildern und vielerlei erstaunlichen Effekten. 1997. Ohne Paginierung. Mit zahlreichen bunten und 
beweglichen Bildern. Beilagen: Tests und 1 Beiheft 
 

Zusammen mit Fisher, Ron Das Terra-Paket 
Mit Cassette. Unsere Erde, ihre Entstehung und die großen Naturkatastrophen mit dreidimensionalen 
Bildern und vielerlei erstaunlichen Effekten. 1996. 16 Seiten mit zahlreichen bunten und beweglichen 
Bildern. Beilagen: 1 Farbfilter, 1 zylindrisches Erdmodell und 1 Beiheft 
 

  
  



   
 
 

 
FRIEDRICH NIETZSCHE 
 

  
Sämtliche Werke. 15 Bände 
Kritische Studienausgabe von Giorgio Colli und Mazzino Giorgio. Dünndruck in Kassette 
 

Ross, Werner Der ängstliche Adler 
Friedrich Nietzsches Leben. 1990. 828 Seiten. Bildtafeln 
 

  
  
  
  

INTERNATIONALER ATLAS 
 

McNally, Rand  
Westermann Internationaler Atlas 
Deutsch, englisch, spanisch, französisch, portugiesisch. Aktualisierte und erweiterte Neuauflage. 1997. 
544 Seiten mit 300 Kartenseiten. Im Schuber 
 

  
  
  
  

ELIADE MIRCEA 
 

  
Geschichte der religiösen Ideen 
3 Bände in 4 Teilbänden und Quellentexten. 
Von der Steinzeit bis zu den Mysterien Eleusis 
Gautama Buddha bis zu den Anfängen des Christentums 
Von Mohammed bis zum Beginn der Neuzeit 
Vom Zeitalter der Entdeckung bis zur Gegenwart. 1994. In Kassette 
 

  
  
  
  

DIETMAR BITTRICH 
 

  
Das Gummibärchen-Orakel 
Sie ziehen fünf Bärchen aus der Tüte und wissen alles über Ihre Zukunft. 1996. 143 Seiten 


